УТВЕРЖДАЮ
Глава Администрации Октябрьского района,

Председатель Совета

_________________Л.В. Овчиева
	№

п/п
	ПРОТОКОЛ

Совета по инвестициям при главе Администрации Октябрьского района

	п. Каменоломни

	30.03.2021 г.

	Присутствовали: Федосеев С.В., Юшковская Т.В., Мурашко Г.В., Прохоренко Е.Н., Герасименко И.Ю. Чеботарева Я.С., Костомарова Ю..В., Смирнов С.С.

	№ п/п
	Содержание поручения
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	1. Об итогах инвестиционной деятельности за 2020 год и планы  на 2021 год.

Докладчик: Федосеев С.В. – заместитель главы Администрации района.
Решили: Доклад принять к сведению, отработать свободные мощности энергоресурсов по Персиановскому и Коммунарскому поселениям
	Федосеев С.В
Мурашко Г.В.
	01.05.2021

	2.
	О ходе реализации инвестиционных проектов на территории Октябрьского района

	2.1.
	Докладчик: Калинов Алексей Владимирович – генеральный директор ООО «ТИБЛ-Груп», учредитель ООО «Иннова»

- Строительство завода стеновых материалов мощностью 50 млн. шт. кирпича в год, Кривянское сельское поселение.
Решили: Получить заключение об окончании строительства завода в  Северо-Кавказском управлении Ростехнадзора и Региональной службе государственного строительного надзора Ростовской области, подготовить документацию для ввода объекта в эксплуатацию.
	Калинов А.В
Герасименко И.Ю.

	01.10.2021

	2.2.
	Докладчик: Мамедяров Ниджат Филестанович – индивидуальный предприниматель:

- Строительство логистического центра овощной продукции, Краснокутское сельское поселение
Решили: Снять данный объект с учета в Региональной службе государственного строительного надзора Ростовской области, подготовить пакет документов для получения разрешения на строительство, согласно статьи 51 Градостроительного кодекса.
	Мамедяров Н.Ф. Герасименко И.Ю.

	01.06.2021

	2.3.
	Докладчик: Гурьева Клавдия Николаевна – исполнительный директор ООО «ЭкоСтройДон»:

- Строительство мусороперерабатывающего завода, Краснокутское сельское поселение
Решили: В связи с истечением срока договора аренды (21.05.2021), совместно с КУМИ Администрации Октябрьского района рассмотреть возможность предоставления земельного участка (продление договора аренды или выход на аукцион). Рассмотреть вопрос о погашении задолженности по арендной плате за землю.
	Гурьева К.Н.
Прохоренко Е.Н.
	01.05.2021

	2.4.
	Докладчик: Макеева Людмила Валерьевна – финансовый директор ООО «Агрокомбинат «Ростовский»

- Строительство завода по глубокой переработке сои, Краснолучское сельское поселение
Решили: Подготовить и согласовать график погашения задолженности по арендной плате за землю, рассмотреть возможность реализации проекта.
	Яковлев В.С.

Макеева Л.В.

Прохоренко Е.Н.
	01.05.2021

	2.5.
	Докладчик: Коваленко Олег Николаевич – индивидуальный предприниматель:

- Строительство спортивного комплекса, Каменоломненское городское поселение
Решили: В связи с разделом земельного участка разработать проектную документацию и получить разрешение на строительство
	Коваленко О.Н.
Герасименко И.Ю.
	01.05.2021

	2.6.
	Докладчик: Лушников Вадим Александрович – ООО «Донворк»

- Строительство центра семейного отдыха, Бессергеневское сельское поселение
Решили: Представленную информацию принять к сведению, погасить задолженность по арендной плате за землю, разработать проектную документацию и получить разрешение на строительство
	Лушников А.О.
Прохоренко Е.Н
Герасименко И.Ю.
	01.06.2021

	2.7.
	Докладчик: Сенаторов Николай Александрович – индивидуальный предприниматель:

- Строительство предприятия по производству чипсов и снеков, Краснокутское сельское поселение
Решили: Вопросы по строительству объекта согласовать с отделом архитектуры и сопровождения проектов Администрации Октябрьского района, получить разрешение на строительство.
	Сенаторов Н.А.
Герасименко И.Ю.
	01.06.2021

	2.8.
	Докладчик: Налбандян Санасар Сосович – индивидуальный предприниматель:

- Строительство складских помещений и СТО, Красюковское сельское поселение
Решили: Получить градостроительный план на земельные участки, приступить к разработке проектной документации для получения разрешения на строительство, погасить задолженность по арендной плате за землю.
	Налбандян
Герасименко И.Ю.
Прохоренко Е.Н.
	01.06.2021

Контроль за сроками исполнения поручений возложить на секретаря Совета
– начальника отдела инвестиционного развития   Г.В. Мурашко
Заместитель председателя Совета,
Заместитель главы Администрации Октябрьского  района                                                                                       С.В. Федосеев
Секретарь Совета, начальник отдела инвестиционного развития и стратегического планирования                    Г.В. Мурашко